QUARTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 201210 CADERNO 4

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382815
PORTARIA N°. 643/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor ALEX
MATOSO CALADO, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº.
57216878/3, lotado na Gerência de Assistência Nutricional,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382821
PORTARIA N°. 644/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
SILVIA LETÍCIA SANTOS DE MORAES, Agente de Artes
Práticas, Matrícula Nº. 80845662/1, lotada na Gerência de
Assistência Nutricional, de acordo com disposto na alínea
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382829
PORTARIA N°. 645/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor YURI
DA COSTA LEMOS, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº.
5895404/1, lotado na Gerência de Assistência Nutricional,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382836
PORTARIA N°. 646/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
MARCIO ARLON LIMA DE SOUSA, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 8027978/1, lotado na Gerência de Assistência
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382844
PORTARIA N°. 647/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
SANDRO COSTA FURTADO, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 54184318/2, lotado na Gerência de Assistência

Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382861
PORTARIA N°. 648/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
RODRIGO BARBOSA CAMPELO, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 57196410/1, lotado na Gerência de Assistência
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382933
PORTARIA N°. 649/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
GEANE AGUIAR BERNARDE, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 57196558/1, lotada na Gerência de Assistência
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382939
PORTARIA N°. 650/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
TELMA RAIMUNDA DOS SANTOS PINHEIRO, Agente de
Artes Práticas, Matrícula Nº. 80845842/1, lotada na Gerência
de Assistência Nutricional, de acordo com disposto na alínea
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382943
PORTARIA N°. 651/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
ALEX BRUNO FERREIRA NEGRÃO, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 5891018/1, lotado na Gerência de Informação ao
Paciente, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do
artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382952
PORTARIA N°. 652/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE 31.988,

CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
JUNIOR FARIAS GIOCA, Agente de Artes Práticas, Matrícula
Nº. 5892186/1, lotado na Gerência de Informação ao Paciente,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382963
PORTARIA N°. 653/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
WILLIAM VITOR DO NASCIMENTO QUARESMA, Agente de
Artes Práticas, Matrícula Nº. 5895400/1, lotado na Gerência
de Informação ao Paciente, de acordo com disposto na alínea
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382968
PORTARIA N°. 654/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
RAFAEL PORTAL AMARAL, Assistente Administrativo,
Matrícula Nº. 5893716/1, lotado na Gerência de Processamento
de Roupas, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382979

PORTARIA N°. 655/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor
ANDRE LUIZ SALES DE LIMA, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 54189388/1, lotado na Gerência de
Processamento de Roupas, de acordo com disposto na alínea
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 383001

PORTARIA N°. 656/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 083/2012 - DT/FSCMPA, de
07/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
LUCIANA ANDRADE HOLANDA, Assistente Administrativo,
Matrícula Nº. 57234473/1, lotada na Gerência de Laboratório,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
01/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA